
Smlouva  příkazní 

o  obstarání  záležitostí  investora 
dle §2430 a následujících zák.89/2012 Sb. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Příkazce:             Obec Chlístov 

                            zastoupené Bohumilem Ratajem, starostou obce           
                 Chlístov 9 

      256 01 Benešov 

                            IČ 00508373                              DIČ CZ00508373 

  

Příkazník:            Ing. Pavel Kubísek 

                    V dolině 1533/1d,101 00 Praha 10 

                    telefon:     

                             Bankovní spojení:    

                             č. účtu:      

       IČ: 40828191              DIČ: CZ420317081 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 

uvedených, pro mandanta, na jeho účet a jeho jménem vykoná a zařídí investorsko-

inženýrské činnosti ve výstavbě pro stavbu „Chodník podél sil. II/106 v obci Chlístov“.  

2. Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníkovi 

úplatu ve výši ujednané v této smlouvě a uhradí mu náklady účelně vynaložené při plnění 

předmětu této smlouvy. 

 

III. 

Rozsah a obsah předmětu plnění 

 

1.  Zajištění a výkon technického dozoru investora na stavbě v následujícím rozsahu: 

     -dodržení podmínek stavebního povolení 

     -projednání dodatků a změn dokumentace pro provedení stavby, které nezvyšují náklady 

     -kontrolu částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo budou nepřístupné 

     -odevzdání připravených prací dalším zhotovitelům 

     -spolupráce při odstranění případných vad dokumentace 

     -sledování předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací prováděných zhotoviteli  

     -sledování vedení stavebního deníku 

     -kontrola postupu prací dle časového plánu stavby 

     -sledovat dodržování podmínek smlouvy o dílo se zhotovitelem stavebních prací 

     -zajistit dokumentaci potřebnou pro předání díla do užívání 

     -zajistit kontrolu odstranění vad a nedodělků ve stanoveném termínu 

 

 

 

 



IV. 

Způsob plnění předmětu smlouvy 

 

1. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat všeobecné závazné 

předpisy, ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady příkazce a jeho 

pokyny. 

2. Pokud v průběhu zpracování zadání nastanou skutečnosti, které budou mít vliv na cenu a 

termín plnění, zavazuje se příkazce upravit dodatkem k této smlouvě cenu a termín plnění. 

3. Odborné investorsko-inženýrské činnosti a záležitosti je příkazník povinen zabezpečovat s 

náležitou odbornou péčí a v souladu se zájmy příkazce. 

4. Předmět plnění, ujednaný ve smlouvě, je splněn řádným vykonáním činností, ke kterým se 

příkazník zavázal ve čl.III. této smlouvy dle oběma stranami odsouhlaseného zápisu o 

vykonání smluvených činností. 

5. Příkazník si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

 

V. 

Čas plnění 

 

1. Příkazník se zavazuje, že odborné investorsko-inženýrské činnosti uvedené v čl.III. vykoná 

pro mandanta ve lhůtě od předání/převzetí staveniště říjen 2017  do termínu dokončení 

stavebních prací  (předpoklad k 12/2017).  

 

VI. 

Spolupůsobení a podklady příkazce 

 

1.  Předmět plnění této smlouvy příkazník provede a splní dle podkladů příkazce, 

     v rozsahu stavebního povolení a projektové dokumentace. 

2.  V rámci svého spolupůsobení se příkazce zavazuje, že v rozsahu nezbytně nutném 

poskytne příkazníkovi spolupráci při zajištění podkladů, jejichž potřeba vznikne 

v průběhu plnění této smlouvy. 

 

VII. 

Cena předmětu plnění 

 

1. Cena za práce a činnosti ujednané v čl.III. je stanovena na základě Ceníku pro oceňování 

inženýrské činnosti UNIKA 2010 dohodou smluvních stran: 

Cena bez DPH                                        76 100,- Kč  

DPH 21%               15 981,- Kč 

     Cena včetně DPH              92 081,- Kč  

 

VIII. 

Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro úhradu ceny dodávky bude faktura, vyhotovená příkazníkem po splnění 

činností uvedených v čl.III. 

2. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení. 

3. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury bude uhrazena  smluvní pokuta ve výši 

0,05%  z fakturované ceny za každý den prodlení (v případě že se stany nedomluví jinak). 



IX. 

Odpovědnost za vady 

 

1.  Příkazník odpovídá za to, že záležitosti příkazce smluvené touto smlouvou jsou 

zabezpečené dle této smlouvy. 

2.  Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů příkazce a ani při 

vynaložení veškeré péče nemohl příkazník zjistit jejich nevhodnost, případně na ni 

upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval. 

3.  Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně reklamovaného 

nedostatku či vady plnění. 

 

 

X. 

Všeobecná ujednání 

 

1.  Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude příkazník 

jménem příkazce vykonávat na základě této smlouvy. 

2.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky se souhlasem obou smluvních stran. 

3.  Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními  Občanského 

zákoníku. 

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, ze kterých každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

 

Chlístov dne 9.10.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Obec Chlístov                                                                     Ing. Pavel Kubísek     

      příkazce                                                                                    příkazník         


